
Sestava vytvořena 23.1.2024 v 13:00 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/14. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 30.1.2024

67. Projekt "Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH
Brno-Židenice" – rozhodnutí o poskytnutí dotace

Anotace
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (včetně registrace akce), na nákup cisternové automobilové stříkačky
pro JSDH Brno-Židenice na částku dotace ve výši 4 mil. Kč. U projektu je rovněž schváleno
spolufinancování prostřednictvím Jihomoravského kraje ve výši 1,7 mil. Kč. Celkové náklady na nákup
vozidla činí 10,0 mil. Kč. Nositelem projektu je městská část Brno-Židenice. U projektu se předpokládá
finanční spoluúčast města Brna ve výši 2,6 mil. Kč a městské části Brno-Židenice ve výši 1,7 mil. Kč.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstva vnitra v rámci programu Účelové
investiční dotace pro jednotky SDH obcí na projekt "Pořízení cisternové
automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Židenice"

 2. souhlasí s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu Účelové investiční dotace
pro jednotky SDH obcí na projekt "Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro
JSDH Brno-Židenice", které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace.
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. Podmínek tvoří přílohu č. … tohoto zápisu

 3. pověřuje na základě čl. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z
evropských fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými
rozhodnutími, která budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace
na projekt "Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Židenice"

 4. ukládá Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu
"Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Židenice"
T: po ukončení projektu

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/068 konané dne 24. 1. 2024 a stanovisko
bude sděleno.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 13



Sestava vytvořena 23.1.2024 v 13:00 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
23.1.2024 v 13:00
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
23.1.2024 v 10:53

Strana 2 / 13



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace - CAS
Židenice.pdf)

6 - 13

Strana 3 / 13



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno rozhodnutí o poskytnutí dotace (včetně registrace 
akce) na nákup cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Židenice v rámci projektu „Pořízení 
cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Židenice“.   
 
Posouzení projektu bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva města Brna Z9/08, konaném dne 
20. 6. 2023. Smlouva o poskytnutí podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje byla schválena na Z9/10. 
zasedání Zastupitelstva města Brna dne 10. října 2023. Rada města Brna na své R8/231. schůzi, 
konané dne 10. 8. 2022, schválila materiál s názvem Projekty „Pořízení cisternové automobilové 
stříkačky pro JSDH“ – souhlasy s podáním žádostí o dotaci.  
 
Projekt se týká nákupu cisternové automobilové stříkačky (dále jen CAS) pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů městské části Brno-Židenice, které lze financovat ze sdružených dotačních titulů. 
Prvním dotačním titulem spolufinancujícím tento projekt je „JSDH_V1_2023 Pořízení nové cisternové 
automobilové stříkačky z rámcové dohody“, který vyhlásilo Ministerstvo vnitra prostřednictvím 
generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR. Dotace může dosahovat až 70 % 
uznatelných nákladů akce, maximálně však 4 mil. Kč. Druhým dotačním titulem je „Dotační oblast – 
Ostatní dotace – Dotace mimo dotační program 2023“, který je financován Jihomoravským krajem (dále 
jen JMK). JMK individuálně oslovil úspěšné žadatele a vyzval je k podání žádosti o dotaci. Žádost 
o dotaci na úrovni JMK již byla schválena a následně dojde ke schválení dotační smlouvy, která je 
součástí materiálu. 
 
Cílem projektu je zvýšení akceschopnosti JSDH Brno-Židenice a zefektivnění mobilní požární techniky 
zařazené v jednotce. Účelem projektu je pořídit novou CAS, se kterou bude možno řešit mimořádné 
události prováděné JSDH. Nová technika by měla nahradit morálně i technicky zastaralé vozidlo za 
hranicí životnosti danými hasičskými předpisy. Stávající technika zpravidla nevyhovuje současným 
emisním předpisům. V případě MČ Brno-Židenice se jedná o náhradu základní cisterny CAS 24 MAN 
TGA z roku 2004 (staré 18 let). 
 
Pořízení CAS pro JSDH v dotčených městských částech plně odpovídá Koncepci podpory požární 
ochrany a ochrany obyvatelstva ve městě Brně schválené ZMB 11. 10. 2016 (dále jen Koncepce), 
v platném znění. V tomto smyslu bylo pořízení CAS projednáno také s HZS JMK a dotčenými starosty 
městských částí. 
 
Ve tabulce jsou uvedeny náklady po ukončeném výběrovém řízení, které centrálně za všechny žadatele 
prováděl poskytovatel dotace (Ministerstvo vnitra – Generální ředitelství hasičského záchranného sboru 
ČR). Celkové způsobilé výdaje se odhadují ve výši 10 046 615 Kč včetně DPH. Dotace se předpokládá 
ve výši 5 700 000 Kč (57 % z celkových způsobilých výdajů). Spolufinancování projektu z rozpočtu 
města Brna se předpokládá ve výši 2 646 615 Kč.  
 

 
Dodání nové CAS se předpokládá do konce roku 2025. 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je městská část Brno-Židenice. 

Struktura výdajů projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-
Židenice“ (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 10 046 615 Kč 100,0 % 

Nezpůsobilé výdaje 0 Kč 0,0 % 

Způsobilé výdaje 10 046 615 Kč 100,0 % 

Dotace Jihomoravského kraje          1 700 000 Kč 16,9 % 

Dotace MC-GŘ HZS ČR 4 000 000 Kč 39,8 % 

Spoluúčast města Brna 2 646 615 Kč 26,4 % 

Spoluúčast městské části Brno-Židenice 1 700 000 Kč 16,9 % 

Strana 4 / 13



 
Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s čl. 3.2.3 
Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů 
předložena Radě města Brna. 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/068 konané dne 24. 1. 2024 a stanovisko 
bude sděleno. 
 

Strana 5 / 13



REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE 

Identifikační údaje 

Poskytovatel 014D261003016 

JSDH-V1-2023-00068 

Identifikační číslo 

Identifikační číslo EIS 

Ministerstvo vnitra 

Typ financování Ex ante 

Adresa Nad Štolou 936/3, 17000 Praha 7 

01426 - Dotace pro jednotky SDH obcí Program 

Název akce (projektu) Statutární město Brno - Židenice - Cisternová automobilová stříkačka z RD - 20 

Účastník 

Brno 

IČO nebo RČ 

Místo realizace 

Alokace v území (LAU) 

Osoba oprávněná 

Statutární město Brno, městská část 
Brno-Židenice 

Ing. Petr Kunc 

CZ0642 Brno - město 

44992785 

Telefon 

E-mail 

+420 602 654 957 

kunc@zidenice.brno.cz 

Ulice 

Brno 

Gajdošova 4392/7 

PSČ  

Obec 

615 00 

 4 000 000,00Kč Dotace 

Rok Vlastní zdroje (min ) CELKEM 1 1 

Údaje v Kč Souhrn financování  

Účast státního rozpočtu/dotace (max ) 

 4 000 000,00  10 046 614,27  6 046 614,27 2023 

 4 000 000,00  6 046 614,27  10 046 614,27 Celkem 

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu. 1 

Ukončení Závaznost Termíny akce (projektu) Kód 

Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 31.03.2025 2018 max 

Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 30.06.2025 2042 max 

Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) 30.06.2025 2043 max 

Pořízení nové CAS 

Cíl akce (projektu) 

Cílová 
hodnota 

Výchozí 
hodnota 

Měrná 
jednotka Indikátory akce (projektu) 

Datum 
dosažení Kód 

Indikátory nebyly stanoveny. 

Parametry akce (projektu) Hodnota 
Měrná 

jednotka Závaznost 
Minimální 
hodnota 

Maximální 
hodnota Kód 2 2 

Cisternová automobilová stříkačka  1,00  0,00 počet  1  0,00 pre 
V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit). 2 

014D261003016 | EA3 |  | č. j. MV-188591-4/PO-FIN-2023 Datum tisku dokumentu 03.12.2023 (23:27:02) 1 
2 Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 17000 Praha 7 Strana 6 / 13



 

Podmínky účasti státního rozpočtu 
Podmínky účasti státního rozpočtu na financování akce č. 014D26100 3016 stanovené poskytovatelem dotace k Registraci akce a 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace: 
 
1. Příjemce dotace musí dodržet ustanovení uvedená ve výzvě JSDH_V1_2023 "Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z 
rámcové dohody" (č.j. MV-108193-1/PO-IZS-2022 schválené dne 18. července 2022), vydané MV-GŘ HZS ČR. 
2. Příjemce dotace musí dodržet závazné termíny, parametry a financování akce uvedené v Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. 
3. Dokumentaci závěrečného vyhodnocení akce předloží příjemce dotace ve stanoveném termínu a v souladu s výzvou JSDH_V1_2023 
Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody". Součástí dokumentace bude/ou kopie výpisu/ů z účtu/ů 
dokladující/ch úhradu za předmět smluvního dokumentu. 
4. V závislosti na podmínkách věcného plnění výše uvedené akce příjemce dotace uhradí dodávku dle platebních podmínek Kupní 
smlouvy s dodavatelem THT Polička, s.r.o., Starohradská 316, Dolní Předměstí, 57201, Polička. 
5. Finanční prostředky budou převedeny na účet příjemce dotace vedený u ČNB na základě předložení daňového dokladu (faktury) se 
všemi náležitostmi, ve kterém bude nastavena splatnost minimálně 30 kalendářních dnů. 
6. Pojem ukončení realizace akce je naplněn podpisem dodacího listu nebo obdobného dokumentu oběma smluvními stranami při 
převzetí předmětu smlouvy. 
7. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 15. prosince běžného roku vrátit nevyčerpané prostředky dotace zaslané na jeho účet vedený 
u ČNB zpět na účet MV-GŘ HZS ČR. 
8. Příjemce dotace je povinen v souladu s ust. § 35 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, uchovávat originály daňových dokladů (faktur), smluv a všech povinných příloh pro případ kontroly u příjemce minimálně po 
dobu 10 let od konce období, ve kterém se plnění uskutečnilo. Desetileté období se počítá od roku následujícího po roce, ve kterém bylo 
vydáno Závěrečné vyhodnocení akce. 
9. Požární techniku pořízenou z prostředků dotace nesmí příjemce převést ze svého vlastnictví po dobu nejméně 5 let. Období se počítá 
od roku následujícího po roce, ve kterém byla požární technika pořízena. V případě poškození vozidla v důsledku mimořádné události 
nebo nehody, kdy není možné vozidlo již dále provozovat, může příjemce dotace převést ze svého vlastnictví jen se souhlasem 
poskytovatele dotace. 
10. Dopustí-li se příjemce dotace porušení podmínek výzvy, případně porušení podmínek daných Registrací akce a Rozhodnutím o 
poskytnutí dotace, poskytovatel rozhodne o krácení výše dotace, případně o odvodu za porušení rozpočtové kázně, viz příloha tohoto 
řídícího dokumentu vyjma bodů 1 až 7; 10 až 12; 15 a 21.11.  
11. Příjemce dotace účtuje poskytnutou dotaci v souladu s účtovou osnovou a postupy účtování stanovenými MF ČR. Účelový znak pro 
zaúčtování přijaté dotace je 14502. 

Odůvodnění 
Na základě Výzvy JSDH_V1_2023 vyhlášené pro rok 2023 v rámci dotačního programu Účelové investiční dotace pro JSDH obcí – 
Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody podalo Statutární město Brno, městská část Brno-Židěnice, IČ 
44992785 (dále jen „žadatel“) pod ev. č. JSDH-V1-2023-00068 žádost o dotaci na novou cisternovou automobilovou stříkačku z rámcové 
dohody. 
 
MV-GŘ HZS ČR rozhodlo o poskytnutí dotace žadateli v rámci programu „014D26 Dotace pro jednotky SDH obcí“. Po posouzení v 
rozsahu stanoveném zejména čl. 10 „Výzvy JSDH_V1_2023: „Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody“, 
vydané dne 18. července 2022 pod čj. MV-108193-1/PO-IZS-2022  (dále jen „výzva“), se žadateli poskytuje dotace v souladu s § 14m 
odst. 1 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 
znění pozdějších předpisů, ve výši 4 000 000,-Kč. 
 
Příjemce dotace se upozorňuje na povinnost dodržovat podmínky účasti státního rozpočtu uvedené jak ve výroku tohoto rozhodnutí, tak i 
v samotné výzvě.  
 
Vzhledem k tomu, že žadateli bylo vyhověno v plném rozsahu, není s odkazem na § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, bližší odůvodnění třeba. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání ani rozklad. 

Datum podpisu 

Razítko a podpis 

E-mail 

Telefon 

Vypracoval 

Č. j. 

Funkce 

Schválil 

Útvar 

Poskytovatel 

Schválení poskytovatelem 

MV-188591-4/PO-FIN-2023 

náměstek generálního ředitele HZS ČR pro ekonomiku 

brig.  gen.  Mgr. Slavomír Bell, MSc. MBA, oprávněná úřední osoba 

MV - GŘ HZS ČR 

Ministerstvo vnitra 

Věra Richterová 

950 819 644 

vera.richterova@hzscr.cz 

014D261003016 | EA3 |  | č. j. MV-188591-4/PO-FIN-2023 Datum tisku dokumentu 03.12.2023 (23:27:02) 2 
2 Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 17000 Praha 7 Strana 7 / 13



1 
 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky jako 

poskytovatel dotace 

stanovuje tento rozsah odvodů 

za porušení rozpočtové kázně, který je nedílnou součástí „Rozhodnutí o poskytnutí účelové 

dotace v rámci programu 01426 – dotace pro jednotky SDH obcí, s odkazem na § 14 odst. 5 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

Stanovený rozsah odvodů plně reflektuje aktuální judikaturu Nejvyššího správního soudu a na 

ni navazující judikaturu krajských soudů vztahující se ke stanovení odvodů za porušení 

rozpočtové kázně, kdy je třeba vždy při stanovení příslušného odvodu zvažovat okolnosti 

konkrétního porušení rozpočtové kázně a vycházet z principu proporcionality mezi závažností 

tohoto porušení a výší za ně předepsaného odvodu.  

Stanovený rozsah odvodů plně reflektuje aplikační praxi orgánů Finanční správy České 

republiky. 

Odvod se stanovuje z částky účelové dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky. 

 

Strana 8 / 13



2 
 

 

Č. Porušení Odvod 
1 porušení povinnosti stanovení lhůty pro podání 

nabídky/podání žádosti o účast v minimální stanovené délce 
a) rozsah zkrácení lhůty odpovídá či je vyšší než 50 % z požadované délky 
lhůty 
odvod: 25 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky 
 
b) rozsah zkrácení lhůty odpovídá či je vyšší než 30 % a nedosahuje 50 % z 
požadované délky lhůty 
odvod: 10 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky 
 
c) rozsah zkrácení lhůty odpovídá či je vyšší než 10 % a nedosahuje 30 % z 
požadované délky lhůty 
odvod: 5 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky 
 
d) rozsah zkrácení lhůty nedosahuje 10 % z požadované délky lhůty 
odvod: 2 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky 
 

2 neoprávněné stanovení kratší lhůty pro doručení žádosti o 
poskytnutí zadávací dokumentace oproti délce lhůty pro 
podání nabídky 

a) délka lhůty představuje méně než 50 % délky lhůty pro podání nabídek 
odvod: 25 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky 
 
b) délka lhůty představuje méně než 60 %, minimálně však 50 % délky lhůty 
pro podání nabídek 
odvod: 10 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky 
 
c) délka lhůty představuje méně než 80 %, minimálně však 60  % délky lhůty 
pro podání nabídek 
odvod: 5 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky 
 

Strana 9 / 13



3 
 

d) délka lhůty představuje méně než 100 %, minimálně však 80 % délky lhůty 
pro podání nabídek 
odvod: 0,1 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky 
 

3 střet zájmu osob podílejících se na průběhu zadávacího 
řízení či osob, které mají nebo by mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení, nebo závažné úmyslné jednání 
zadavatele za účelem znemožnění hospodářské soutěže 
 

odvod: 50 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky s možností snížení až na 5 % 

4 neuveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení v 
Úředním věstníku EU, neprovedení zadávacího řízení nebo 
zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění při 
nesplnění podmínek jeho použití 
 

odvod: 50 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky s možností snížení až na 5 % 

5 neoprávněné dělení předmětu plnění odvod: 25 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky 
 

6 neoprávněné zadání víceprací v jednacím řízení bez 
uveřejnění týkající se překročení zákonného limitu 

odvod: 100 % z částky dotace na financování víceprací překračujících 
zákonný limit hodnoty původní veřejné zakázky 
 

7 neoprávněné zadání víceprací v jednacím řízení bez 
uveřejnění týkající se nesplnění podmínky 
nepředvídatelnosti či krajní naléhavosti za předpokladu, že 
souhrnná hodnota stavebních prací/služeb nepřekročí 
prahovou hodnotu pro nadlimitní veřejné zakázky a 
nepřesáhne zákonný limit hodnoty původní veřejné zakázky 
 

odvod: 25 % z částky dotace na financování víceprací 

8 neoprávněná podstatná změna smlouvy po jejím uzavření, 
hrubé porušení povinnosti zadat zakázku v souladu se 
zadávacími podmínkami či nabídkou vítězného uchazeče 
 

odvod: 25 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky 

Strana 10 / 13



4 
 

9 navýšení ceny veřejné zakázky v důsledku neoprávněné 
podstatné změny smlouvy 
 

odvod: 25 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky  

10 netransparentní omezení počtu zájemců/uchazečů odvod: 25 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky  
 

11 nezveřejnění prodloužení lhůt pro doručení nabídek či 
prodloužení lhůt pro doručení žádostí o účast 
 

odvod: 5 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky  
 

12 porušení povinnosti poskytnout dodavatelům dostatečné 
informace o předmětu plnění 
 

odvod: 5 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky  

13 nedodržení povinnosti uveřejnit uzavřenou kupní smlouvu 
včetně změn a dodatků na profilu zadavatele ve lhůtě 15dnů 
od uzavření 
 

odvod: 5 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky  

14 neuveřejnění hodnoty skutečně uhrazené ceny na profilu 
zadavatele do 3 měsíců od splnění předmětu kupní smlouvy 
 

odvod: 5 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky  

15 ostatní výše neuvedená pochybení zadavatele, která mohla 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení  
 

odvod: 5 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky  

16 nezveřejnění smlouvy do 3 měsíců od jejího uzavření, 
přičemž z ní již bylo plněno a zároveň mezi stranami do 
vydání platebního výměru nedošlo k vypořádání závazků a 
bezdůvodného obohacení včetně zveřejnění všech 
příslušných smluv v registru smluv 
 

odvod: 5 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky  

17 metadata v registru smluv nebyla do 3 měsíců od uzavření 
smlouvy vyplněna vůbec nebo byla vyplněna chybně tak, že 
nenáleží smlouvě, která byla uveřejněna (např. neuvedení 
předmětu), přičemž ze smlouvy již bylo plněno a zároveň 

odvod: 1 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky  

Strana 11 / 13



5 
 

mezi stranami do doby vydání platebního výměru nedošlo k 
vypořádání závazků a bezdůvodného obohacení včetně 
zveřejnění všech příslušných smluv v registru smluv 
 

18 pozdní splnění termínů, lhůt či povinností (např. ukončení 
projektu, realizace akce) 

odvod: 0,25 % z poskytnuté částky dotace za každý započatý kalendářní měsíc 
trvání protiprávního stavu, nejvýše však 10 000 Kč za každý výše uvedený 
měsíc trvání protiprávního stavu 

19 pozdní splnění jiných (administrativních) termínů, lhůt či 
povinností (např. předložení dokumentace k finančnímu 
vypořádání/zúčtování se státním rozpočtem, povinnost 
hlášení určitých skutečností, např. hlášení o navýšení 
vlastních zdrojů, či zasílání jiných dokumentů) 
 

odvod: 0,25 % z poskytnuté částky za každý započatý kalendářní měsíc trvání 
protiprávního stavu, nejvýše však 10 000 Kč za každý výše uvedený měsíc 
trvání protiprávního stavu, přičemž výše odvodu za dané porušení nepřekročí 
100 000 Kč 

20 porušení rozpočtové kázně spočívající v zadržení 
prostředků dle § 44 odst. 1 písm. b) nebo v nesplnění 
povinnosti dle § 44 odst. 1 písm. i) rozpočtových pravidel 
(dále též „zadržené prostředky“), přičemž prostředky byly 
do okamžiku vydání platebního výměru vráceny 
poskytovateli či odvedeny zákonným způsobem dle 
porušených povinností nebo uhrazeny na jiný účet státního 
rozpočtu  
 

odvod: 1 % z částky zadržených prostředků za každý započatý kalendářní 
měsíc trvání protiprávního stavu, nejvýše však 100 000 Kč za každý výše 
uvedený měsíc trvání protiprávního stavu 

21 Nedodržení schválených technických podmínek / změny 
stavby mající dopad do schválené dokumentace z hlediska 
účelu dotace 
  

odvod: 1 % - 100 %, v poměrné výši s ohledem na míru závažnosti porušení 

22 porušení povinnosti vlastnictví předmětu dotace 
 

odvod: 15 % z poskytnuté částky 

23 nepřijetí propagačního opatření nebo přijetí propagačního 
opatření, které nesplňuje základní předepsané požadavky, 
pokud je stanoveno 

odvod: 5 % z poskytnuté částky 

Strana 12 / 13



6 
 

24 ostatní výše neuvedená pochybení spočívající v nedodržení 
podmínek stanovených podle § 14 odst. 4 písm. g) 
rozpočtových pravidel (např. porušení povinnosti 
uchovávat originály dokladů ve smyslu zákona o DPH) 

odvod: v poměrné výši 1 % – 10 % s ohledem na dobu, po kterou trval 
protiprávní stav, z poskytnuté částky dotace 

 

Strana 13 / 13


